20 605 0011 6002 - Convênio com a Associação dos Produtores Rurais da Linha

Juscelino Kubitschek APROJUK;
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41.00 Contribuições - R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento - SEMPLAN;
c. PROGRAMA: 99 999 0001 - Programa de Apoio a Gestão Administrativa;
d. ATIVIDADE: 99 999 0001 99990001 Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores;
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS R$ 15.000 (quinze

mil reais).

JUSTIFICATIVA:
A presente emenda destina recursos para a Associação APROJUK, objetivando atender as necessidades
internas, para manutenção dos equipamentos e demais prioridades da associação, afim de assegurar o
pleno funcionamento e desenvolvimento de suas atividades.

[...]

20 605 0011 Programa de Apoio a Produção Agropecuária;
d. ATIVIDADE: 20 605 0011 XXXX Incentivo ao Desenvolvimento da Ovinocultura 'PRO-OVINOS';
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo- R$ 10.763,63 (dez mil setecentos e

sessenta e três reais e sessenta e três centavos).

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento - SEMPLAN;
c. PROGRAMA: 99 999 0001Programa de Apoio a Gestão Administrativa;
d. ATIVIDADE: 99 999 0001 9999 0001 Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores;
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS -R$ 10.763,63 (dez

mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos).

JUSTIFICATIVA:
Destinação de emenda para a execução do programa Pro- Ovinos, custear o desenvolvimento da
ovinocultura, oferecendo capacitação técnica, ampliando produtividade, tecnificação e acesso ao
mercado, para fomentar a organização de produtores e comercialização.